Illustris princeps, amice et cognate charissime. Pro nostra necessitudine scripsimus in præteritis regni nostri comitijs ad Illustratatem Vestram de ijs, que in Transylvania accidissent, quoque modo illa provincia, regno nostro vicina, ab homine peregrino occupata fuisset. Quae vero eundem ulterius conatum, et ex conjecturis et indicijis non obscuris, opinabamur, ea iam in apertum prodierunt. Etenim his diebus, aucto exercitu suo,

---

<sup>1)</sup> Si in Papiu, III, 64.

tum Transylvanis, tum ijs etiam, qui in Ungaria publica imperij stipendia merent, exteris militibus, in Moldaviam, nostro regno vetusto jure obnoxiam et a palatino a nobis constituto possessam, invasit, pulsisque palatini, numero multò inferioribus, copijs, ad ipsos regni nostri fines exercitum promovit; quod quidem tanto gravius nobis accidit, quod preter ordinarium militem nulla nova præsidia adversus eiusmodi casus, impedientibus ijs, quod eventuros minimè putabant, præteritis comitijs constituj potuerint. Nunc per conventus nobilitatis id sedulò curamus, ut communi ope et auxilio communibus periculis obviam eatur, ac undequaque celeriter auxilia congerimus: quapropter diligenter etiam ab Illustritate Vestra requirimus, ut subditis quoque suis ducatus Prussiæ, qui communione eiusdem Reipublicæ continentur, mandet, quo ipsi quoque in communj periculo, pro officio in nos regnumque hoc suo, nobis necessario tempore non desint. Qua in re, uti de regno hoc bene merebitur, ita omnibus vicissim in rebus nostram benevolentiam ac animi erga se nostri summam propensionem experietur. Quam diu fortissimè valere cupimus. Datae Varsoviæ, die ultima mensis Maij . . . <sup>1)</sup>.

(*Ibid.*)

---

*Inn. de 15 Iunie 1600.*

Copia des Ober Marschalln aus Littauen letzt Schreiben, præsentatum die 15 Iuni.

*Illustrissime Princeps <sup>2)</sup>,*

Nil aliud hinc occurrit, quod Celsitudini Vestræ significem, præter quod Michael, palatinus Moldaviæ, solita perfidia sua minimè sperantem oppressit Valachiam exercitumque illius palatini fugarit. Attamen duo adhuc propugnacula illius vj cedere nolunt. Idem sanè molitur nostras regiones vastare, suane an aliorum adiutus potentia, facile intellectu. Nondum nam domus Austriaca in acquirendo regno Poloniae tæchnas suas deponere cupit, quamvis sub fictæ specie amicitiae aureos promittant montes; qua occupata facile profecto minorum principum potentiam convellere possint veramque religionem

---

<sup>1)</sup> Publicată și în Papiu, HI, 69.

<sup>2)</sup> Electorul de Brandenburg.